apabila antara dua handphone tidak akan tersambung jika tidak ada yang

menyambungkannya (operator) atau tidak ada pulsanya. Operator ibarat figur, pulsa

ibarat amaliyyah. Apabila tidak ada keduanya maka hp tidak akan mengeluarkan

1 Ibn Qayyim al-Jawziyya, Thariqul Hijratain 1352 H (sekitar 1933 M) di Kairo,

Mesir, h. 1/228
2 Pransiska toni, et all, Panduan Haji, ( Jakarta: Pustaka Pelajar, 2019 ) , H. 517

Dia berasal dari suku quraisy,

khususnya dari bani tamim, dan dia memiliki keturunan dari Abu Bakar Ash-

Shiddiq127. Penulis kitab Al-A'lâm, yang merupakan kumpulan biografi para tokoh,

menjelaskan riwayat hidup Fakhruddin ar-Razi sebagai berikut: Ar-Razi, yang hidup

antara tahun 554 hingga 606 Hijriyah (1150-1210 Masehi)128, sedang wafatnya pada

606 H/1209 M129 memiliki nama lengkap Muhammad bin Umar bin Hasan bin

Husain at-Taimi al-Bakri. Dia terkenal sebagai seorang imam ahli tafsir yang sangat

cemerlang pada zamannya, unggul dalam bidang logika (al-ma'qul), pengetahuan

agama (al-manqûl), serta ilmu-ilmu klasik.

penulisan tafsir untuk 30 juz al-Quran. Namun, karena terjadinya kekacauan di kota

Khawarizmi, termasuk serangan yang dilakukan oleh Tatar sebelas tahun setelah

kematian Ar-Rāzi, satu juz dari kitab itu hilang. Kekurangan tersebut kemudian

dilengkapi oleh Syihauddīn Al-Kūby (w. 639 H/1241 H).159 Dalam bukunya tentang

Al-Rāzi, peneliti Ali Muhammad Hasan al-A’mārizi menyimpulkan setelah meneliti

surat-surat dan ayat-ayatnya bahwa, menurutnya, sudah jelas bahwa tafsir Al-Kabir

karya Al-Rāzi telah menyempurnakan tafsir seluruh Al-Quran.160 Hal ini diperkuat